
1

bez DPH s DPH

1.1 Odečítač vodoměrů 379,00 Kč/hod. 458,59 Kč/hod.

1.2 Provozní montér, strojník 430,00 Kč/hod. 520,30 Kč/hod.

1.3 Dispečer 398,00 Kč/hod. 481,58 Kč/hod.

1.4 Pracovník oddělení KanalServis 448,00 Kč/hod. 542,08 Kč/hod.

1.5 Automechanik, provozní zámečník, skladník, technik kanalizačních sítí 483,00 Kč/hod. 584,43 Kč/hod.

1.6 Stavební údržbář 368,00 Kč/hod. 445,28 Kč/hod.

1.7 Elektrikář 477,00 Kč/hod. 577,17 Kč/hod.

1.8 Technik, referent, účetní, operátor GIS 535,00 Kč/hod. 647,35 Kč/hod.

1.9 Projektant 1 225,00 Kč/hod. 1 482,25 Kč/hod.

1.10 Energetik, technolog 629,00 Kč/hod. 761,09 Kč/hod.

1.11 Vedoucí, zástupce vedoucího 843,00 Kč/hod. 1 020,03 Kč/hod.

1.12 Technický expert 1 200,00 Kč/hod. 1 452,00 Kč/hod.

1.13 Specialista matematického modelování 1 050,00 Kč/hod. 1 270,50 Kč/hod.

2

bez DPH s DPH

2.1 Škoda Praktik, Roomster, Rapid, Scala, Kamiq, Fabia 8,50 Kč/km 10,29 Kč/km

2.2 Škoda Octavia, Yeti, Superb 9,50 Kč/km 11,50 Kč/km

2.3 Ford Fusion 9,00 Kč/km 10,89 Kč/km

2.4 VW Caddy 11,00 Kč/km 13,31 Kč/km

2.5 Ford Transit, Connect 16,00 Kč/km 19,36 Kč/km

2.6 VW Transporter 18,00 Kč/km 21,78 Kč/km

2.7 VW Crafter 20,00 Kč/km 24,20 Kč/km

2.8 VW Crafter 4Motion 33,00 Kč/km 39,93 Kč/km

2.9 MAN TGL (kontejnerový) 34,00 Kč/km 41,14 Kč/km

V případě motohodin účtovat k uvedeným cenám částku vypočtenou:

normovaná spotřeba PHM (v litrech)  x  cena PHM (v Kč bez DPH).

3

bez DPH s DPH

3.1 UNC 060 610,00 Kč/hod. 738,10 Kč/hod.

3.2 JCB 3CX 750,00 Kč/hod. 907,50 Kč/hod.

3.3 Malotraktor 450,00 Kč/hod. 544,50 Kč/hod.

3.4 Vysokozdvižný vozík 885,00 Kč/hod. 1 070,85 Kč/hod.

Sazby jsou stanoveny BEZ výkonu obsluhy stroje.

4

bez DPH s DPH

4.1 Elektrocentrála (bez PHM) – malá a střední 40,00 Kč/hod. 48,40 Kč/hod.

4.2 Elektrocentrála (bez PHM) – pojízdná dílna DD 43,00 Kč/hod. 52,03 Kč/hod.

4.3 Elektrocentrála (bez PHM) - CGM 30 257,00 Kč/hod. 310,97 Kč/hod.

4.4 Elektrocentrála (bez PHM) - velká (ÚV Monaco) 461,00 Kč/hod. 557,81 Kč/hod.

4.5 Elektrocentrála (vč. PHM) – malá a střední 182,00 Kč/hod. 220,22 Kč/hod.

4.6 Elektrocentrála (vč. PHM) – pojízdná dílna DD 374,00 Kč/hod. 452,54 Kč/hod.

4.7 Elektrocentrála (vč. PHM) - CGM 30 675,00 Kč/hod. 816,75 Kč/hod.

4.8 Elektrocentrála (vč. PHM) - velká (ÚV Monaco) 2 031,00 Kč/hod. 2 457,51 Kč/hod.

4.9 Vibrační deska 340,00 Kč/hod. 411,40 Kč/hod.

4.10 Vibrační pěch 239,00 Kč/hod. 289,19 Kč/hod.

CENÍK PRACÍ A SLUŽEB PRO ZÁKAZNÍKY

Platnost od: 12. 2. 2024

Pro položky vodného a stočného a vody předané, pro služby spojené s výkony odvádění, čištění a dopravy odpadních vod (kanalizační a fekální vůz) platí 

snížená sazba DPH 12 % . Pro dodávky týkající se příslušenství (např. vodovodní a kanalizační přípojky) dokončených staveb pro bydlení nebo sociální 

bydlení či novostaveb pro sociální bydlení (objekt typu A – definice viz str. 4, bod 14. D) platí snížená sazba DPH 12 %.

Pro všechny ostatní výkony platí sazba DPH základní, tj. v současné době 21 %.

Při poskytování stavebních nebo montážních prací s místem plnění v tuzemsku jinému plátci pro jeho ekonomickou činnost přechází povinnost přiznat a 

zaplatit daň na zákazníka - fakturace VS Chrudim bude bez výše DPH.

Mimo pracovní dobu se sazba za položky 1.1 až 1.13 zvyšuje o 35 %.

Mimo pracovní dobu se sazba za položky 2.1 až 2.9 zvyšuje o 35 %.

Mimo pracovní dobu se sazba za položky 3.1 až 3.4 zvyšuje o 35 %.

K takto vypočtené ceně motohodin bude připočtena režie ve výši 16 % a zisk ve výši 10 %. Sazby jsou stanoveny BEZ výkonu řidiče.

Změny: 14.1, 14.3-14.18, 14.20-14.29, 14.32, 14.33, 15.1, 15.2, 15.31-15.33, 15.43-15.45

VÝKONY PRACOVNÍKŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH PROFESÍ

Výkon pracovníka (profese)
Cena

VÝKONY DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ kromě kanalizační techniky

Dopravní prostředek
Cena

VÝKONY STROJŮ

Stroj
Cena

VÝKONY MECHANIZACE A NÁŘADÍ

Cena

1/7



4.11 Řetězová pila 72,00 Kč/hod. 87,12 Kč/hod.

4.12 Rozbrušovačka motorová 301,00 Kč/hod. 364,21 Kč/hod.

4.13 Hydraulické nářadí vč. agregátu (řezačka, čerpadlo, kladivo) 318,00 Kč/hod. 384,78 Kč/hod.

4.14 Kladivo pneumatické 244,00 Kč/hod. 295,24 Kč/hod.

4.15 Motorové čerpadlo 169,00 Kč/hod. 204,49 Kč/hod.

4.16 Kompresor 153,00 Kč/hod. 185,13 Kč/hod.

4.17 Svařovací agregát 96,00 Kč/hod. 116,16 Kč/hod.

4.18 Svářečka na plasty 260,00 Kč/hod. 314,60 Kč/hod.

4.19 Křovinořez 118,00 Kč/hod. 142,78 Kč/hod.

4.20 Žací stroj (sekačka) 138,00 Kč/hod. 166,98 Kč/hod.

4.21 Žací (mulčovací) stroj Crossjet 406,00 Kč/hod. 491,26 Kč/hod.

4.22 Sněhová fréza 221,00 Kč/hod. 267,41 Kč/hod.

4.23 WAP příruční 30,00 Kč/hod. 36,30 Kč/hod.

4.24 Mycí stroj s pojezdem 237,00 Kč/hod. 286,77 Kč/hod.

4.25 Souprava pro lokalizaci poruch/vytyčování 230,00 Kč/hod. 278,30 Kč/hod.

4.26 Korelátor (Eureka, Enigma) 436,00 Kč/hod. 527,56 Kč/hod.

4.27 Vozík přívěsný 48,00 Kč/hod. 58,08 Kč/hod.

4.28 Řezačka asfaltu a betonu (do tl. 15 cm) 252,00 Kč/m 304,92 Kč/m

4.29 Protlačovací souprava Grundomat 485,00 Kč/m 586,85 Kč/m

4.30 Jádrová vrtačka 354,00 Kč/15 min. 428,34 Kč/m

4.31 Mobilní kalolis - odvodnění kalů 66,00 Kč/m³ 73,92 Kč/m³

Všechny sazby bodu 4. jsou stanoveny bez výkonu obsluhy mechanismu .

Případná doprava bude u všech položek účtována dle bodu 2.

5

bez DPH s DPH

5.1 Čištění kanalizace včetně výkonu obsluhy 960,00 Kč/15 min. 1 075,20 Kč/15 min.

5.2 Čištění kanalizace včetně výkonu obsluhy - pro DN 250 - DN 500 41,00 Kč/bm 45,92 Kč/bm

5.3 Cena za použitou pitnou vodu – jen pohyblivá část dvousložkové ceny pro vodné 50,36 Kč/m³ 56,40 Kč/m³

5.4 Cena za vytěženou odpadní vodu – jen pohyblivá část dvousložkové ceny pro stočné 50,96 Kč/m³ 57,08 Kč/m³

5.5 Cena za likvidaci vytěženého sedimentu 3 441,00 Kč/m³ 3 853,92 Kč/m³

5.6 Přeprava 71,54 Kč/km 80,12 Kč/km

Pro čištění kanalizace uvnitř budov platí sazba DPH 12 či 21 % – dle typu stavby.

6

bez DPH s DPH

6.1 Čištění kanalizace včetně výkonu obsluhy 860,00 Kč/15 min. 963,20 Kč/15 min.

6.2 Speciální práce (vyhl. šachet, trasy, montáž/demontáž sanity apod.) – 2 pracovníci 890,00 Kč/hod. 996,80 Kč/hod.

6.3 Čištění mechanickým čističem 700,00 Kč/15 min. 784,00 Kč/15 min.

6.4 Práce fekální nástavby 1 600,00 Kč/30 min. 1 792,00 Kč/30 min.

6.5 Trasování kanalizace pomocí lokátoru 90,00 Kč/bm 108,90 Kč/bm

6.6 Optická inspekce nástrčnou kamerou REVI 250 1 000,00 Kč/30 min. 1 210,00 Kč/30 min.

6.7 Kouřové zkoušky 1 700,00 Kč/hod. 2 057,00 Kč/hod.

6.8 Přeprava - v rámci čištění - DPH 12 % 43,13 Kč/km 48,31 Kč/km

6.9 Přeprava - v rámci monitoringu - DPH 21 % 43,13 Kč/km 52,19 Kč/km

Pro čištění kanalizace uvnitř budov platí sazba DPH 12 či 21 % – dle typu stavby.

bez DPH s DPH

7.1. Cena vody dodané cisternou 50,36 Kč/m³ 60,94 Kč/m³

7.2. Přeprava - DPH 12 % 51,62 Kč/km 57,81 Kč/km

7.3. Přeprava - DPH 21 % 51,62 Kč/km 62,46 Kč/km

7.4. Práce na místě včetně výkonu obsluhy (příprava, čerpání, vypouštění, natažení na podvozek apod.) - DPH 12 % 645,00 Kč/15 min. 722,40 Kč/15 min.

7.5. Práce na místě včetně výkonu obsluhy (příprava, čerpání, vypouštění, natažení na podvozek apod.) - DPH 21 % 645,00 Kč/15 min. 780,45 Kč/15 min.

Mimo pracovní dobu se sazba za položky 4.1 až 4.31 zvyšuje o 35 %.

ČIŠTĚNÍ KANALIZACE VYSOKOTLAKÝM ZAŘÍZENÍM KROLL/IBOS s recyklací na podvozku MAN/TATRA:

Kanalizační vozidlo
Cena

ČIŠTĚNÍ KANALIZACE VYSOKOTLAKÝM ZAŘÍZENÍM HELLMERS – malý tlakový vůz VW Crafter:

Kanalizační vozidlo
Cena

7
KONTEJNEROVÉ VOZIDLO MAN (kanalServis) + fekální nástavba/cisterna na pitnou vodu/vanový 

kontejner

Cena

Bude-li v rámci jedné jízdy vykonávána činnost čištění i monitoring na jednom místě současně, je třeba kvůli rozdílné sazbě DPH rozdělit přepravu v poměru 1:1 s 

různými sazbami DPH.

Náklady na převoz kalolisu, instalaci, obsluhu, chemikálie, elektřinu a vodu jdou na vrub příslušné ČOV.

2/7



bez DPH s DPH

8.1 Optická inspekce – nová kanalizace - kamerami s rot. hlavou a pojezdem  32,00 Kč/bm 38,72 Kč/bm

8.2 Optická inspekce – kanalizace v provozu - kamerami s rot. hlavou a pojezdem  64,00 Kč/bm 77,44 Kč/bm

8.3 Optická inspekce – ARGUS 4, T 100, Ibak midi systém a odpovídající 1 600,00 Kč/hod. 1 936,00 Kč/hod.

8.4 Optická inspekce kanalizace nástrčnou přípojkovou  kamerou T40 a TC20 1 000,00 Kč/30 min. 1 210,00 Kč/30 min.

8.5 Měření podélného sklonu potrubí od Š do Š 130,00 Kč/úsek 157,30 Kč/úsek

8.6 Měření příčné deformace potrubí laserem 130,00 Kč/úsek 157,30 Kč/úsek

8.7 Trasování kanalizace  90,00 Kč/bm 108,90 Kč/bm

8.8 Záznam a protokol s přehledným rohlížečem na CD/DVD  350,00 Kč/ks 423,50 Kč/ks

8.9 Vyhledávání šachet a speciální služby posádek vozů 490,00 Kč/hod. 592,90 Kč/hod.

8.10 Dopravné kamerových vozů 39,45 Kč/km 47,73 Kč/km

9

bez DPH s DPH

9.1 Instalace zařízení, příprava, zpracování dat, odinstalace 5 250,00 Kč/ks 6 352,50 Kč/ks

9.2 Měření průtoku v kanalizaci 950,00 Kč/den 1 149,50 Kč/den

9.3 Instalace zařízení, servis, zpracování výsledků 1 050,00 Kč/ks 1 270,50 Kč/ks

9.4 Měření nad 24 hodin 144,00 Kč/den 174,24 Kč/den

Ceny jsou včetně obsluhy. Doprava bude účtována dle bodu 2.

10

bez DPH s DPH

10.1 Zaměřování v terénu pomocí GPS stanice 530,00 Kč/hod. 641,30 Kč/hod.

Ceny jsou včetně obsluhy. Doprava bude účtována dle bodu 2.

11

bez DPH s DPH

11.1 83,00 Kč/den 100,43 Kč/den

11.2 7,00 Kč/hod. 8,47 Kč/hod.

11.3 126,00 Kč/den 152,46 Kč/den

11.4 10,00 Kč/hod. 12,10 Kč/hod.

11.5 191,00 Kč/den 231,11 Kč/den

11.6 17,00 Kč/hod. 20,57 Kč/hod.

11.7 747,00 Kč/den 903,87 Kč/den

11.8 63,00 Kč/hod. 76,23 Kč/hod.

Cena Kč/den bude využívána pouze u zakázek s dobou použití cisterny nad 12 hodin.

11.9 Akustický sběrač Phocus 2 35,00 Kč/ks/den 42,35 Kč/ks/den

11.10 Analyzátor elektrické sítě 280,00 Kč/den 338,80 Kč/den

11.11 Datalogger – měření průtoku a tlaku 110,00 Kč/den 133,10 Kč/den

11.12 Dávkovací zařízení – síran železitý 800,00 Kč/měsíc 968,00 Kč/měsíc

12

bez DPH s DPH

12.1 Poskytování technických ukazatelů 600,00 Kč/hod. 726,00 Kč/hod.

12.2 Poskytování ekonomických ukazatelů 600,00 Kč/hod. 726,00 Kč/hod.

13

bez DPH s DPH

13.1 Poskytování dat z GIS (Kč/1 m sítě) 0,50 Kč/1 m sítě 0,61 Kč/1 m sítě

13.2 Černobílé kopírování/tisk A4 3,31 Kč/str. 4,00 Kč/str.

13.3 Barevné kopírování/tisk A4 7,03 Kč/str. 8,50 Kč/str.

13.4 Černobílé kopírování/tisk A3 4,96 Kč/str. 6,00 Kč/str.

13.5 Barevné kopírování nebo tisk A3 12,81 Kč/str. 15,50 Kč/str.

Ceny jsou včetně nákladů na elektrocentrály a obsluhu.

VÝKONY KANCELÁŘSKÉ TECHNIKY

Položka
Cena

POSKYTOVÁNÍ PODKLADŮ PRO EXTERNÍ ZPRACOVATELE DOTACÍ

Výkon
Cena

Vlastníkovi infrastruktury (VAK Chrudim) budou uvedené údaje poskytovány bezplatně. V případě obcí, které jsou akcionáři VAK Chrudim, budou tyto informace 

zpoplatněny.

Výkon v Kč
Cena 

přenosný certifikovaný průtokoměr

srážkoměr

ZAMĚŘOVÁNÍ GPS 

Výkon v Kč
Cena 

Položka
Cena

Cisterna na pitnou vodu 2,5 m
3

Cisterna na pitnou vodu 7 m
3

Cisterna na pitnou vodu 10 m
3

PRONÁJEM ZAŘÍZENÍ

Cisterna na pitnou vodu 0,4 m
3

MĚŘENÍ PRŮTOKU ODPADNÍ VODY A MĚŘENÍ SRÁŽEK

8 KANALIZAČNÍ KAMERY
Cena

Optická inspekce kanalizace rotační kamerou s měřením sklonu a příčné deformace potrubí – Argus 4, Tronic T 100 , Ibak Midi  systém a nastrčná kamera od DN 

80mm po DN 1400mm.

3/7



14

b)    Vlastníkem vodovodu je jiný subjekt:

bez DPH s DPH 21 %

14.1 řad z PVC, LT, OC, AC 10 900,00 Kč 13 189,00 Kč

14.2 řad z PE 7 600,00 Kč 9 196,00 Kč

bez DPH s DPH

Vnější průměr, objekt typu A

14.3 PE 32 mm 9 500,00 Kč 10 640,00 Kč

14.4 PE 40 mm 10 200,00 Kč 11 424,00 Kč

14.5 PE 50 mm 9 600,00 Kč 10 752,00 Kč

14.6 PE 63 mm 13 500,00 Kč 15 120,00 Kč

Vnější průměr, objekt typu B

14.7 PE 32 mm 9 500,00 Kč 11 495,00 Kč

14.8 PE 40 mm 10 200,00 Kč 12 342,00 Kč

14.9 PE 50 mm 9 600,00 Kč 11 616,00 Kč

14.10 PE 63 mm 13 500,00 Kč 16 335,00 Kč

bez DPH s DPH

Vnější průměr, objekt typu A

14.11 PE 32 mm 10 300,00 Kč 11 536,00 Kč

14.12 PE 40 mm 11 000,00 Kč 12 320,00 Kč

14.13 PE 50 mm 10 400,00 Kč 11 648,00 Kč

14.14 PE 63 mm 14 300,00 Kč 16 016,00 Kč

Vnější průměr, objekt typu B

14.15 PE 32 mm 10 300,00 Kč 12 463,00 Kč

14.16 PE 40 mm 11 000,00 Kč 13 310,00 Kč

14.17 PE 50 mm 10 400,00 Kč 12 584,00 Kč

14.18 PE 63 mm 14 300,00 Kč 17 303,00 Kč

14.19 Nepřipravenost výkopu (nedodržení požadavků VS Chrudim na přípravu napojovacího místa) 1 500,00 Kč 1 815,00 Kč

NOVÁ VODOVODNÍ PŘÍPOJKA – VODOVOD V MAJETKU VAK CR

14.20 objekt typu A 10 640,00 Kč

14.21 objekt typu B 11 495,00 Kč

NOVÁ VODOVODNÍ PŘÍPOJKA – VODOVOD NENÍ V MAJETKU VAK CR

14.22 objekt typu A 22 848,00 Kč

14.23 objekt typu B 24 684,00 Kč

NOVÁ VODOVODNÍ PŘÍPOJKA – VODOVOD (z PE) NENÍ V MAJETKU VAK CR

14.24 objekt typu A 19 152,00 Kč

14.25 objekt typu B 20 691,00 Kč

ČÁST VODOVODNÍ PŘÍPOJKY - bez montáže odbočení z řadu

14.26 objekt typu A 9 744,00 Kč

14.27 objekt typu B 10 527,00 Kč

D.     Výše záloh - vodovodní přípojka PE 32 mm 

Cena

Cena

Cena

Cena

Jedná se o část přípojky od uzávěru přípojky po ventil za vodoměrem včetně (vyjma vodoměru) + montáž odbočení z řadu s uzávěrem (v souladu s § 8, odst. 5 

zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění).

Provozovatel požaduje použití materiálu potrubí prioritně v kvalitě PE 100, SDR 11, v odůvodněných případech PE 80, SDR 11. 

Celková cena je stanovena pro potrubí do délky 15 m. Za každých dalších započatých 5 m potrubí bude k ceně bez DPH připočteno 190,-Kč pro PE 32; 242,- Kč 

pro PE 40 mm; 357 Kč pro PE 50 mm a 656 Kč pro PE 63 mm + příslušná výše DPH.

Má-li být redukční ventil s manometrem (1") osazen na náklady odběratele, je nutné přičíst k ceně přípojky bez DPH ještě 2 000,- Kč – sazbu DPH volit dle 

následujícího odstavce.

Mimo pracovní dobu se sazba za položky 14.1 až 14.19 zvyšuje o 35 %.

DPH bude účtováno ve snížené sazbě v případě, že se jedná o dokončenou stavbu pro bydlení či sociální bydlení nebo novostavbu pro sociální bydlení (objekt 

typu A), ve smyslu zákona č. 261/2007 Sb., v platném znění. V ostatních případech (objekt typu B) bude DPH účtována v základní sazbě.

Materiál na odbočení z řadu s uzávěrem, vnější průměr přípojky PE 32 - 63 mm
Cena

C.      Nová vodovodní přípojka - zřízení soukromé části přípojky + montáž odbočení z řadu s uzávěrem

Vodovodní řad z PVC, LT, OC, AC
Cena

Vodovodní řad z PE
Cena

PŘÍPOJKY

A.      Rekonstrukce a opravy stávající vodovodní přípojky

Cena za rekonstrukci a opravu přípojky zahrnuje náklady na materiál, montáž a dopravu. DPH bude účtována ve snížené sazbě v případě, že se jedná o dokončenou 

stavbu pro bydlení či sociální bydlení nebo novostavbu pro sociální bydlení ve smyslu zák. č. 261/2007 Sb., v platném znění, v ostatních případech je účtována 

v základní sazbě.

B.      Nová vodovodní přípojka - materiál na odbočení z řadu s uzávěrem (součást vodovodu)

V souladu s § 8, odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění, vlastník vodovodu a kanalizace hradí pouze materiál na odbočení přípojek a uzávěr vodovodní 

přípojky. Součástí řadu je i případná část potrubí mezi odbočením a uzávěrem vodovodní přípojky.

Cena bude fakturována vlastníkovi vodovodu. K výsledné ceně bude účtována DPH ve výši   21 %. V případě, že je vodovodní potrubí z PE, je nutné použít odporově 

přivařovaný PE-pas.

a)    Vlastníkem vodovodu je firma VaK Chrudim: Bude fakturováno dle kalkulace vzájemně odsouhlasené mezi firmou VS Chrudim a VAK Chrudim.

4/7



OSAZENÍ VENTILŮ A VODOMĚRU NA STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKU

14.28 objekt typu A 7 728,00 Kč

14.29 objekt typu B 8 349,00 Kč

bez DPH s DPH

14.30
Zprovoznění dočasně uzavřené vodovodní přípojky v rozsahu dimenze 32 až 63 mm (např. z důvodu dluhu na 

vodném) - DPH 12 %
1 700,00 Kč 1 904,00 Kč

14.31
Zprovoznění dočasně uzavřené vodovodní přípojky v rozsahu dimenze 32 až 63 mm (např. z důvodu dluhu na 

vodném) - DPH 21 %
1 700,00 Kč 2 057,00 Kč

14.32
Obnovení odběrného místa (vodovodní přípojka v rozsahu dimenze 32 až 63 mm) po zrušení smluvního vztahu 

(včetně uzavření nové smlouvy a montáže vodoměru a nové vodoměrné sestavy) - DPH 12 %
7 800,00 Kč 8 736,00 Kč

14.33
Obnovení odběrného místa (vodovodní přípojka v rozsahu dimenze 32 až 63 mm) po zrušení smluvního vztahu 

(včetně uzavření nové smlouvy a montáže vodoměru a nové vodoměrné sestavy) - DPH 21 %
7 800,00 Kč 9 438,00 Kč

bez DPH s DPH

14.34 Osazení tlakoměru s dataloggerem po dobu 24 hodin 1 500,00 Kč 1 815,00 Kč

bez DPH s DPH

Objekt typu B

14.36 Materiál odbočení DN 160 - betonový/kameninový řad - vlastní jiný vlastník - platí jiný vlastník 2 900,00 Kč 3 509,00 Kč

14.37 Materiál odbočení DN 200 - betonový/kameninový řad - vlastní jiný vlastník - platí jiný vlastník 5 200,00 Kč 6 292,00 Kč

14.38 Materiál odbočení DN 160 - plastový řad - vlastní jiný vlastník - platí jiný vlastník 3 800,00 Kč 4 598,00 Kč

14.39 Materiál odbočení DN 200 - plastový řad - vlastní jiný vlastník - platí jiný vlastník 4 000,00 Kč 4 840,00 Kč

14.40 Materiál odbočení DN 160 - napojení do kanalizační šachty - vlastní jiný vlastník - platí jiný vlastník 300,00 Kč 363,00 Kč

14.41 Materiál odbočení DN 200 - napojení do kanalizační šachty - vlastní jiný vlastník - platí jiný vlastník 400,00 Kč 484,00 Kč

14.42 Montáž odbočení (DN 160, DN 200) vč. dopravy - platí zřizovatel kanalizační přípojky 3 000,00 Kč 3 630,00 Kč

14.43 Jádrové vrtání (otvor DN 160, DN 200 bez montáže odbočení) - platí zřizovatel kanalizační přípojky 2 800,00 Kč 3 388,00 Kč

14.44 Kontrola odbočení vč. dopravy - platí zřizovatel kanalizační přípojky (pouze při vlastním napojení) 3 000,00 Kč 3 630,00 Kč

14.45 Nepřipravenost výkopu (nedodržení požadavků VS Chrudim na přípravu napojovacího místa) 1 500,00 Kč 1 815,00 Kč

Objekt typu A

14.46 Montáž odbočení (DN 160, DN 200) vč. dopravy - platí zřizovatel kanalizační přípojky 3 000,00 Kč 3 360,00 Kč

15

bez DPH s DPH

15.1 Objekt typu A 6 900,00 Kč 7 728,00 Kč

15.2 Objekt typu B 6 900,00 Kč 8 349,00 Kč

A.     Osazení vodoměru a ventilů na stávající přípojku

Mimo pracovní dobu se sazba za položky 14.42 až 14.46 zvyšuje o 35 %.

U položky 14.35 bude DPH účtováno ve snížené sazbě v případě, že se jedná o dokončenou stavbu pro bydlení či sociální bydlení nebo novostavbu pro sociální 

bydlení (objekt typu A), ve smyslu zákona č. 261/2007 Sb., v platném znění. V ostatních případech (objekt typu B) bude DPH účtována v základní sazbě.

E.      Zprovoznění vodovodní přípojky a obnovení odběrného místa

V uvedených cenách je zahrnuto: nájemné za tlakoměr a datalogger, doprava, výkon montéra a podíl administrativní režie.

Dimenze přípojky PE 32 mm
Cena

Mimo pracovní dobu se sazba za položky 15.1 a 15.2 zvyšuje o 35 %.

Položka
Cena

V případě, že je odběratel ochoten dlužnou částku uhradit přímo montérům na odběrném místě před uzavřením přípojky, je třeba k vybírané dlužné částce připočíst 

50 % z ceny položky 14.30, tj. 952,- Kč vč. DPH, v případě položky 14.31 pak 1029,- Kč vč. DPH.

K výše uvedené ceně za obnovení odběrného místa budou připočteny náklady za použitý materiál dle skutečnosti v prodejních cenách pro zákazníky VS Chrudim.

V případě opětovného napojování dříve fyzicky odpojené vodovodní přípojky, příp. zprovoznění vodovodní přípojky s dimenzí nad 63 mm či kanalizační přípojky, bude 

pro konkrétní případ s ohledem na různorodé místní podmínky vytvořena speciální kalkulace na základě tohoto ceníku.

F.     Ověření tlaku vody v přípojce

Položka
Cena

Mimo pracovní dobu se sazba za položky 14.30 až 14.33 zvyšuje o 35 %.

G.     Kanalizační přípojka - zřízení odbočení z řadu

Položka
Cena

14.35 Materiál odbočení - řad vlastní VAK Chrudim - platí VAK Chrudim
dle předem odsouhlasené kalkulace mezi 

firmami VS a VAK Chrudim

V souladu s § 8, odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění, vlastník kanalizace hradí pouze materiál na odbočení kanalizační přípojky. 

VODOMĚRY 

V případě využití potrubí z PE 100, SDR 11 ve vlastnictví odběratele je možné od zálohové částky odečíst 3násobek ceny uvedené v předcházejícím odstavci povýšený 

o příslušnou sazbu DPH.

Při konečném vyúčtování bude odečtena cena i dalšího nepoužitého materiálu oproti standardní sestavě či naopak přičtena cena materiálu nad rámec standardní 

sestavy.

Cena

Objekt typu A: dokončená stavba pro bydlení nebo sociální bydlení (rodinný dům, byt či bytový dům ve znění zákona platného do konce roku 2007 - rozhodující je 

převažující podlahová plocha) nebo novostavba pro sociální bydlení ve smyslu zákona č. 261/2007 Sb. v platném znění. 

Objekt typu B: všechny ostatní stavby.

Zálohy jsou uvedeny se započtením DPH v příslušné výši. 

Ceny jsou uvedeny pro standardní délku přípojky do 15 m. Za každých dalších započatých 5 m potrubí bude k ceně bez DPH připočteno 190,- Kč pro PE 32, 242,- Kč 

pro PE 40 mm, 357 Kč pro PE 50 mm a 656 Kč pro PE 63 mm + příslušná výše DPH.

5/7



B.     Přezkoušení vodoměru

bez DPH s DPH

15.3 DN 15 - DN 32 2 561,98 Kč 3 100,00 Kč

15.4 DN 40 3 140,50 Kč 3 800,00 Kč

15.5 DN 50 - DN 80 3 471,07 Kč 4 200,00 Kč

15.6 DN 100 - DN 200 4 380,17 Kč 5 300,00 Kč

S měřícím rozsahem R > 160 (iPERL) bez DPH s DPH

15.7 DN 15 - DN 32 3 057,85 Kč 3 700,00 Kč

15.8 DN 40 3 388,43 Kč 4 100,00 Kč

15.9 DN 50 - DN 80 4 049,59 Kč 4 900,00 Kč

15.10 DN 100 - DN 200 4 876,03 Kč 5 900,00 Kč

Typ a velikost vodoměru

15.11 Sensus 620, 620 C – Q3 = 2,5 a 4

15.12 Sensus 420 – Q3 = 2,5 a 4

15.13 Sensus 420 – Q3 = 6,3 a 10

15.14 Sensus 420 – Q3 = 16

15.15 Sensus iPERL – Q3 = 2,5 a 4

15.16 Sensus iPERL – Q3 = 6,3 a 10

15.17 Sensus iPERL – Q3 = 16 (DN 40)

15.18 Sensus iPERL – Q3 = 16 (DN 50)

bez DPH s DPH 12%

15.18 Vodoměr bez dálkového přenosu 900,00 Kč 1 008,00 Kč

15.19 Vodoměr s dálkovým přenosem 1 100,00 Kč 1 232,00 Kč

bez DPH s DPH 21%

15.20 Vodoměr bez dálkového přenosu 900,00 Kč 1 089,00 Kč

15.21 Vodoměr s dálkovým přenosem 1 100,00 Kč 1 331,00 Kč

V případě, že se bude jednat o náhradu škody, bude cena účtována bez DPH.

bez DPH s DPH 12%

15.22 Změna dimenze vodoměru z Q3 = 6,3 na Q3 = 4 3 100,00 Kč 3 472,00 Kč

15.23 Změna dimenze vodoměru z Q3 = 10 na Q3 = 4 3 200,00 Kč 3 584,00 Kč

15.24 Změna dimenze vodoměru z Q3 = 16 na Q3 = 4 3 800,00 Kč 4 256,00 Kč

15.25 Změna dimenze vodoměru z DN 50 na Q3 = 10 7 100,00 Kč 7 952,00 Kč

15.26 Změna dimenze vodoměru z DN 80 na Q3 = 10 7 300,00 Kč 8 176,00 Kč

15.27 Změna dimenze vodoměru z DN 100 na Q3 = 10 8 200,00 Kč 9 184,00 Kč

15.28 Změna dimenze vodoměru z DN 50 na Q3 = 16 9 300,00 Kč 10 416,00 Kč

15.29 Změna dimenze vodoměru z DN 80 na Q3 = 16 9 700,00 Kč 10 864,00 Kč

15.30 Změna dimenze vodoměru z DN 100 na Q3 = 16 10 400,00 Kč 11 648,00 Kč

15.31 Změna dimenze vodoměru z DN 80 na sdružený in-line DN 50 45 700,00 Kč 51 184,00 Kč

15.32 Změna dimenze vodoměru z DN 100 na sdružený in-line DN 50 46 500,00 Kč 52 080,00 Kč

15.33 Změna dimenze vodoměru z DN 100 na sdružený in-line DN 80 52 600,00 Kč 58 912,00 Kč

bez DPH s DPH 21%

15.34 Změna dimenze vodoměru z Q3 = 6,3 na Q3 = 4 3 100,00 Kč 3 751,00 Kč

15.35 Změna dimenze vodoměru z Q3 = 10 na Q3 = 4 3 200,00 Kč 3 872,00 Kč

15.36 Změna dimenze vodoměru z Q3 = 16 na Q3 = 4 3 800,00 Kč 4 598,00 Kč

15.37 Změna dimenze vodoměru z DN 50 na Q3 = 10 7 100,00 Kč 8 591,00 Kč

15.38 Změna dimenze vodoměru z DN 80 na Q3 = 10 7 300,00 Kč 8 833,00 Kč

15.39 Změna dimenze vodoměru z DN 100 na Q3 = 10 8 200,00 Kč 9 922,00 Kč

15.40 Změna dimenze vodoměru z DN 50 na Q3 = 16 9 300,00 Kč 11 253,00 Kč

15.41 Změna dimenze vodoměru z DN 80 na Q3 = 16 9 700,00 Kč 11 737,00 Kč

15.42 Změna dimenze vodoměru z DN 100 na Q3 = 16 10 400,00 Kč 12 584,00 Kč

15.43 Změna dimenze vodoměru z DN 80 na sdružený in-line DN 50 45 700,00 Kč 55 297,00 Kč

15.44 Změna dimenze vodoměru z DN 100 na sdružený in-line DN 50 46 500,00 Kč 56 265,00 Kč

15.45 Změna dimenze vodoměru z DN 100 na sdružený in-line DN 80 52 600,00 Kč 63 646,00 Kč

E.    Změna dimenze vodoměru

Název služby
Cena

V uvedených cenách je zahrnut výkon státní zkušebny, doprava, výkon montéra a podíl administrativní režie.

C.     Náklady spojené s výměnou vodoměru poškozeného odběratelem

Cena (bez DPH)

Mimo pracovní dobu se sazba za položky 15.11 až 15.18 zvyšuje o 35 %.

Mimo pracovní dobu se sazba za položky 15.18 až 15.21 zvyšuje o 35 %.

D.     Náklady spojené s vyvolanou výměnou vodoměru 

Položka
Cena

V případě jiných typů a velikostí vodoměrů bude cena stanovena dle kalkulace vycházející z ceny nového vodoměru, nákladů na montáž, dopravu a administrativu. 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o náhradu škody, bude cena účtována bez DPH.

2 400,00 Kč

2 100,00 Kč

12 800,00 Kč

S měřícím rozsahem R do 160 (vč.)
Cena

8 200,00 Kč

3 100,00 Kč

5 600,00 Kč

7 800,00 Kč

4 200,00 Kč

6/7



bez DPH s DPH

15.46 Objekt typu A 2 700,00 Kč 3 024,00 Kč

15.47 Objekt typu B 2 700,00 Kč 3 267,00 Kč

bez DPH s DPH

15.48 Poplatek za vyhotovení splátkového kalendáře 100,00 Kč 121,00 Kč

15.49 Administrativní poplatek za upomínku 133,06 Kč 161,00 Kč

bez DPH s DPH

15.50 Instalační poplatek

15.51 Program VPK STANDARD – měsíční poplatek 144,63 Kč 175,00 Kč

15.52 Program VPK PREMIUM – měsíční poplatek 239,67 Kč 290,00 Kč

program STANDARD: odesílání denních dat 1 krát za týden (7 hodnot 1 týdně)

program PREMIUM: odesílání hodinových dat 1 krát denně (24 hodnot 1 denně)

16

bez DPH s DPH

16.1 A. Odpadní vody ze žump a septiků 77,00 Kč/m³ 86,24 Kč/m³

16.2 B. Skládkové vody *) 150,00 Kč/m³ 168,00 Kč/m³

16.3 C. Kaly z ČOV a DČOV 220,00 Kč/m³ 246,40 Kč/m³

16.4 D. Průmyslové odpadní vody a OV z chemických WC 275,00 Kč/m³ 308,00 Kč/m³

*) pouze na ČOV Hlinsko

bez DPH s DPH

16.5 A. Odpadní vody ze žump a septiků 110,00 Kč/m³ 123,20 Kč/m³

16.6 B. Skládkové vody 180,00 Kč/m³ 201,60 Kč/m³

16.7 C. Kaly z ČOV a DČOV 315,00 Kč/m³ 352,80 Kč/m³

16.8 D. Průmyslové odpadní vody a OV z chemických WC 330,00 Kč/m³ 369,60 Kč/m³

Ceny jsou v bodě 16 účtovány s DPH ve snížené sazbě 12 %.

17

bez DPH s DPH

17.1 Prodej aktivovaného kalu z ČOV 200,00 Kč/m³ 242,00 Kč/m³

V Chrudimi dne: 9. 2. 2024

 

Schválil:

Ing. Roman Pešek

předseda představenstva společnosti

Druh dovezené odpadní vody: ČOV Chrudim, ČOV Hlinsko, ČOV Heřmanův Městec a ČOV Seč
Cena

ČOV
Cena

F.     Vodoměry na vlastních zdrojích odběratelů

Zajištění opravy a ověření VDM ve stávajícím vlastnictví zákazníka
Cena

VÝKONY ČOV PŘI LIKVIDACI DOVEZENÝCH ODPADNÍCH VOD

H.     Voda pod kontrolou (VPK)

Chytrý vodoměr DN 20 – 80
Cena

dle kalkulace

Má-li odběratel vodoměr ve svém vlastnictví, ručí plně za platnost cejchu, funkčnost a odbornou montáž. Plombování a následný odečet vodoměru zajišťuje VS 

Chrudim.

Od 1. 3. 2010 hradí nákup vodoměrů na vlastních zdrojích odběratelů VAK Chrudim. Prvotní montáž včetně doprovodného materiálu hradí odběratel dle skutečných 

nákladů. Následnou péči o vodoměr (cejchování, čištění a opravy) zajišťuje na své náklady VS Chrudim. 

G.     Fakturace vodného a stočného

Položka
Cena

Druh dovezené odpadní vody: ČOV Chrast
Cena

PRODEJ AKTIVOVANÉHO KALU

7/7


